

Obiectivul: REPARATIA FATADEI

Obiectul: FATADA

Devizul: FATADA

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-10-04

Valoarea de deviz 324 277,034 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	CB14A	Schele metalice tubulare pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов)).	m2	104,0000	88,9883	9 254,783
					63,7275	6 627,660
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках).	m2	208,7300	17,2000	3 590,156
					16,2000	3 381,426
3	CK26B	Demontarea glafurilor la ferestre din aluminiu K=0,8 manopera, se exclude materialele	m	0,9800	27,6833	27,130
					24,0000	23,520
4	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (Разборка столярных изделий (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовки и др.)).	m2	43,8900	38,4000	1 685,376
					38,4000	1 685,376
5	RCsK41C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.).	m2	7,4000	57,7383	427,263
					56,5383	418,383
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	208,7300	18,9200	3 949,172
					7,2000	1 502,856
7	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором M 100-T, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 3 см).	m2	208,7300	163,2940	34 084,357
					102,0000	21 290,460
8	CK26B	Corniere din aluminiu	m	72,0000	27,6833	1 993,200
					24,0000	1 728,000
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов).	m2	118,1700	18,9200	2 235,776
					7,2000	850,824
10	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "Caroed" la pereti 3kg/m2	m2	118,1700	100,9960	11 934,697
					73,2000	8 650,044
11	CN11B1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 2 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita, executata mecanizat k=0,66	m2	118,1700	34,6010	4 088,800
					15,6000	1 843,452
12	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских).	m2	10,0000	157,7838	1 577,838
					89,1600	891,600
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2	10,0000	5,5000	55,000
					1,8000	18,000
14	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Наружная окраска фасадов полимер-акриловыми вододисперсионными красками в 3 слоя, по существующей окончательной отделке).	m2	10,0000	42,7870	427,870
					27,0000	270,000
15	CL56C	Montarea vitraliilor (montarea geamurilor la fatade) inaltimea cladirii pina la 50 m: modul-sectie din compozit de sticla, umplerea rosturilor intre sectii cu clei (Монтаж витражей (фасадное остекление) при высоте здания до 50 м: из стеклокомпозитных модульных секций с клеевым	m2	10,7700	2 911,1430	31 353,010

		заполнением межсекционных швов).			104,4000	1 124,388
16	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (culoarea profilului a lemnului)	m2	1,3000	2 151,5455	2 797,009
					77,6245	100,912
17	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (culoarea profilului a lemnului)	m2	13,1800	2 077,8237	27 385,716
					46,3347	610,691
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (culoarea profilului a lemnului)	m2	2,2000	1 935,7781	4 258,712
					66,8281	147,022
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (culoarea profilului a lemnului)	m2	10,0400	1 869,9114	18 773,911
					66,8281	670,954
20	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия).b=200mm	m	13,5000	27,6833	373,725
					24,0000	324,000
21	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (Свесы и фронтоны кровель из досок строганных обычно) .	m2	14,0000	77,0314	1 078,439
					21,6674	303,343
22	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку).	m2	14,0000	93,3200	1 306,480
					60,0000	840,000
23	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.).	m	22,0000	8,4500	185,900
					8,4000	184,800
24	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	29,0000	345,9490	10 032,521
					18,0000	522,000
25	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	17,0000	252,0540	4 284,918
					21,0000	357,000
26	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм).	m2	26,5600	319,9905	8 498,947
					99,0000	2 629,440
27	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (Подоконники и козырьки из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, на 1 слой рубероида или стеклобитумного войлока, на выравнивающем слое цементно-известкового раствора М 100-Т, закрепленные на кирпичной кладке, длиной более 2 м, развернутой шириной 51-100 см).	m	19,0000	175,1043	3 326,982
					75,0000	1 425,000
28	CG19A	Pardoseli din marmura, gata fasonate si finisate avind grosimea de 3 cm, montate simplu sau dupa desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rostuirea cu ciment alb, curatarea si spalarea cu apa, executate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu strafuri (Полы из мрамора, окончательно отделанные, толщиной 3 см, простые или по рисунку, включая подстилающий слой из цементного раствора М 100-Т толщиной 3 см, расшивку белым цементом, очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2, полосами).	m2	7,4000	600,3275	4 442,424
					226,1765	1 673,706
29	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (pragul din dosul cladirii)	m2	1,4500	155,2342	225,090
					64,3832	93,356
30	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления).	m2	0,5000	223,9785	111,989
					138,2065	69,103
31	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate	m3	1,6000	87,0000	139,200

		naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту< 0,60 м, твердый грунт).			87,0000	139,200
32	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления).	m2	0,8000	223,9785	179,183
					138,2065	110,565
33	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута).	m3	0,8000	386,0000	308,800
					59,4000	47,520
34	CG22A	Pereu din beton simplu clasa C 12/15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp iz простого бетона C10/8 (Bc10/B150),	m2	8,0000	158,4930	1 267,944
					73,9760	591,808
35	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare (Перемещение ручными средствами, тачкой на шинах на расстояния в 100 м с грузом 100 - 120 кг, включая укладку катальных досок и очистку пути тачки с загрузкой и разгрузкой с укладкой).	t	6,0000	75,9916	455,950
					63,9916	383,950
36	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт).	t	6,0000	66,6000	399,600
					66,6000	399,600
37	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км).	t	6,0000	265,0000	1 590,000
					0,0000	0,000

Total manopera (ore)	978,0123
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		198 107,867
Asigurari sociale	24,0000%	14 863,190
Total		212 971,057
Cheltuieli de transport	7,0000%	9 177,686
Total		222 148,743
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	2 622,196
Total		224 770,939
Cheltuieli de regie	14,5000%	32 591,786
Total		257 362,725
Beneficiu de deviz	5,0000%	12 868,136

Total General fara TVA	270 230,861
TVA (20%)	54 046,172
TOTAL GENERAL	324 277,034
Inclusiv salariul	61 929,959

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;